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Projekto rengėjas: Kultūros ministerija. 

Projekto tikslas: Nutarimo projekto 1  - pripažinti netekusiu galios Vyriausybės 2008-10-08 nutarimą Nr. 

1044 dėl Vilniaus koncertų ir sporto rūmų pritaikymo kongresų  centrui projekto pripažinimo valstybei 

svarbiu kultūriniu projektu. Nutarimo projekto 2 - pripažinti netekusiu galios Vyriausybės 2011-10-05 

nutarimą Nr. 1154 dėl Modernaus meno centro projekto pripažinimo valstybei svarbiu kultūriniu projektu. 

 

Dabartinė situacija ir esmė:  

Vyriausybės nutarimų projektai parengti vykdant Vyriausybės 2019 m. birželio 12 d. pasitarimo 

sprendimą iš naujo įvertinti VSP statusą turinčių projektų tęstinumo poreikį ir atitinkamai parengti 

Vyriausybės nutarimų dėl VSP statuso panaikinimo arba šį statusą suteikusių Vyriausybės nutarimų 

atnaujinimo projektus, ištaisant trūkumus, nurodytus Konstitucinio Teismo 2018 m. balandžio 12 d. 

nutarime Nr. KT6-N4/2018. 

Vilniaus koncertų ir sporto rūmų pritaikymo kongresų  centrui projektas vadovaujantis Projektų 

pripažinimo valstybei svarbiais ekonominiais ar kultūriniais projektais tvarkos aprašu (patvirtintu 

Vyriausybės 2008-02-13 nutarimu Nr. 136) (toliau-Aprašas) Vyriausybės 2008-10-08 nutarimu Nr. 1044 

buvo pripažintas valstybei svarbiu kultūriniu projektu.  Šis projektas  pagal nauja  redakcija išdėstytą 

Aprašą Vyriausybės 2015-06-09 nutarimu Nr. 597 „Dėl Vilniaus koncertų ir sporto rūmų rekonstrukcijos ir 

pritaikymo kongresams, konferencijoms ir kultūriniams renginiams projekto pripažinimo valstybei svarbiu 

ekonominiu projektu“, pripažintas valstybei svarbiu projektu (atsakinga institucija – Finansų 

ministerija), todėl teikiamu Nutarimo projektu 1 siekiama atsisakyti galiojančio perteklinio nutarimo. 

Modernaus meno centro projektas vadovaujantis Aprašu, Vyriausybės 2011-10-05 nutarimu Nr. 

1154 buvo pripažintas  valstybei svarbiu kultūriniu projektu. Kultūros ministerijos Projekto 2 teikime 

pažymima, kad įgyvendinęs projektą MO muziejus buvo atidarytas ir nuo 2018-10-18 sėkmingai vykdo 

kultūrinę veiklą, todėl projektas laikomas įgyvendintu. MO muziejaus statybai nebuvo panaudotos valstybės 

biudžeto ar ES lėšos (muziejus įsteigtas asmenine mokslininkų D. ir V. Butkų iniciatyva). Atkreiptinas 

dėmesys, kad į VŠĮ „MO muziejus“ buvo kreiptasi pateikti informaciją apie projektą, atsižvelgiant į  nauja 

redakcija išdėstyto Aprašo 3 punkte numatytus kriterijus, tačiau VŠĮ „MO muziejus“ prašomos informacijos 

dėl projekto Kultūros ministerijai nėra pateikęs.  

 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

Derinimas: Be pastabų suderinta su Finansų ministerija ir Ekonomikos ir inovacijų ministerija.  

Dalykinio vertinimo išvada:  

Projektas svarstytas TAP 2020-02-04.Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi (pažyma NV-

1208). 
Siūloma svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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